
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
и а ю л ш т ч ь н ы й  к о м и т е т  

АДЬШТГЬЕВСЖОГО 
МУ'НТШИПАЛЫН'Я'О РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

< й .  »   2 Ш > -- г д : :м с ,« « -к  >  1 2 Ж .

Об утверждении предельной 
стоимости на платные услуги, 
оказываемые населению

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района от 15 марта 2012 г. №743 «Об 
утверждении Порядка определении платы за оказание услуг (выполнение 
работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, для граждан и 
юридических лиц», рассмотрев ходатайства муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, подведомственных Управлению образования 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, 
муниципального бюджетного учреждения «Центр содействия молодежи»

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2022-2023 учебный год предельную стоимость на 
платные услуги, оказываемые населению муниципальными предприятиями и 
учреждениями, имеющими право в соответствии с законодательством 
осуществлять платные услуги населению на территории Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан (Приложение №1).

2. Признать утратившим силу постановление исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района от 1 сентября 2021 г. № 1241 «Об 
утверждении предельной стоимости на платные услуги, оказываемые 
населению».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Альметьевский 
вестник» и разместить на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (РРАХ/О.ТАТАРЗТАЫ.ВУ).

4 Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего . постановления возложить 
на заместителя руководителя исполнительного комитетэ района по экономике 
Подовалова А.Н.

3 -? •’* /  * *  • : :: : \  '  '

Руководитель |Щ  : - • ] | | |
исполнительного комитета района А .М  Каюмов

ТАТАРСТАН РЕСПУБДИКАСЫ
аямот

М У НИ ЦИПАЛ Ь РАЙОНЫ 
ВАШ КАРМА КОМИТЕТЫ



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНА
постановлением исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района 
от « 43 » СШ Т Л ^гЛ  20 г. №

ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ 
на платные услуги, оказываемые населению 

муниципальными предприятиями и учреждениями, имеющими право 
в соответствии с законодательством осуществлять платные услуги населению 
на территории Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

Табл. №1
I №№ 

п/п Наименование услуги Ед.изм. Стоимость 
услуги, руб.

1 2 3 4
Муниципальные бюджетные и автономные учреждения, подведомственные 

Управлению образования Альметьевского муниципального района
I 1 Развивающее направление 30 минут 250,00
! 2 Естественно-научное направление 45 минут 150,00

! 3 Социально-педагогическое
направление

................. .........
45 минут 250,00

4
Художественно-эстетическое
направление 45 минут 250,00

5 Физкультурно-спортивное направление 45 минут 250.00

6 Интеллектуально-познавательное
направление 45 минут 100.00

| 7 Консультация психолога час 500,00

8 Эколого-природоведческое
направление 45 минут 100.00

9 Техническое направление 90 минут 500,00

| 10 Проведение мероприятий в актовом 
зале час 7 000,00

| 11 Проведение мероприятий в 
спортивном зале час 4 000,00

12 Проведение мероприятий в холле час 4 000,00

I 13
Проведение мероприятий в 
конференц-зале

... ....................
час

......  1
3 000,00

! 14 Аренда сценических костюмов костюм/сутки 600.00
! 15 Проведение мероприятия в столовой час 2 000,00
| 16 Проведение мероприятия на 

спортивном поле час
............................ :

3 000,00

I 17 Проведение мастер-классов 1 чел/час 1 500,00
18 Организационный взнос за участие в 

конкурсах, семинарах, конференциях мероприятие 500,00

19 Единый входной билет на культурно­
развлекательное мероприятие 
(экскурсии, показ фильмов и т.п.)

билет 200,00

: 20 Комплекс кружков различных 
направлений (80 занятий в месяц) 45 минут 5 000:00

Бассейн:
21 Дети и пенсионеры час 200,00



1 2 3 4
22 Взрослые час 300,00

Стоимость месячного абонемента в бассейн
23 ; Взрослый в месяц 1 800,00
24 | Дети и пенсионеры в месяц 1 400,00

Табл. №2
№№
п/п Наименование услуги

.1...............................................................................
Ед.изм. Стоимость 

услуги, руб.
1 ! 2

............................
3 4

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, 
подведомственные Управлению образования Альметьевского 

муниципального района
1 ; Группы адаптации для неорганизован- 

: ных детей раннего возраста
60 минут 200,00

2 Художественно-эстетическое
направление

30 минут 200,00

з Интеллектуально -  познавательное 
: направление

30 минут 200.00

4 1 Физкультурно-оздоровительное 
| направление

30 минут 200,00

; 5 : Оздоровительные и медицинские 
: уСЛуГИ

30 минут 200,00

6 ! Социально-личностное направление 30 минут 400,00
7 | Проведение мероприятий в актовом 

; зале час 6 000.00

8 ; Проведение мероприятий в 
! спортивном зале час 3 000,00

9 ! Проведение мероприятий в холле час 3 000,00

Табл. №3
; №№ 

п/п Наименование услуги Ед.изм. | Стоимость 
| услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

Управления образования Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан»

1 1 Ксерокопия документов страница ...1...  5

Табл. №4
№№
п/п

Наименование услуги Ед.изм. Стоимость 
услуги, руб.

Г 1 2 3 4

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр содействия молодежи»

1 Предоставление помещения для 
проведения культурно -  массовых, 
зрелищных и спортивно-оздоровитель­
ных мероприятий в универсальном зале 
здания «Молодежного центра» (с 
оборудованием)

1 час 10 000,00



1 2 3 4
2 Предоставление помещения для 

проведения культурно -  массовых, 
зрелищных и спортивно-оздоровитель­
ных мероприятий в универсальном зале 
здания «Молодежного центра» (без 
оборудованием)

1 час 6 600.00

3 Предоставление помещения для 
проведения культурно-массовых, 
зрелищных, спортивно-оздоровительных 
мероприятий в холле здания 
«Молодежного центра» до 300 кв.м.

кв.м./ч. 25,00

4 Предоставление помещения для 
проведения культурно-развлекательных, 
зрелищных и спортивно- 
оздоровительных мероприятий в 
подростковых клубах (до 100 кв.м.)

1 час 800,00

5 Предоставление помещения кинотеатра 
для проведения культурных мероприятий 
в Интеллектуально-досуговом центре 
«Сфера»

1 час 8 000,00

6 Предоставление помещения для 
проведения культурных мероприятий в 
Интеллектуально -  досуговом центре 
«Сфера»

1 час 16 000.00

7 Предоставление холла для проведения 
культурных мероприятий в 
Интеллектуально -  досуговом центре 
«Сфера»

кв.м./ч. 50,00

8 Стоимость входного билета в 
Интеллектуально -  досуговом центре 
«Сфера» для взрослых (старше 18 лет)

разовое
посещение

200,00

9 Стоимость входного билета в 
Интеллектуально -  досуговом центре 
«Сфера» для детей (до 18 лет)

разовое
посещение

150,00

10 Предоставление помещения для 
проведения мероприятия в здании 
«Молодежного центра» 
(хореографический зал)

1 час 2 000,00

11 Проведение мастер-классов 1 чел./час 2 000,00
12 Художественно-эстетическое

направление
45 минут 200,00

13 Художественно-прикладное направление 45 минут 200,00
14 Спортивно-оздоровительное

направление
45 минут 500,00

15 Занятие в театральной студии 45 минут 200,00
16 Лингвистическое направление 45 минут 200,00
17 Вокально-инструментальное

направление
45 минут 200,00

18 Интеллектуально-познавательное
направление

45 минут 200.00

19 Индивидуальная консультация психолога 1 час 1 500,00



4
1 2 3 4

20 Групповое занятие с психологом 1 чел/час 200,00
21 Запись фонограмм трек 1 час 5 000,00
22 Предоставление шатра 1 сутки 30 000,00
23 Предоставление услуги "Ростовые 

куклы"
1 час 3 000,00

24 Художественно-оформительские услуги метр 1 000,00
25 Проведение развлекательных программ 1 час 2 000,00
26 Виртуальное шоу 10 минут 150,00
27 Услуги аниматоров 1 час 40 минут 5 000,00
28 Услуга фотобудки 100,00
29 Предоставление помещения для 

проведения культурно-массовых, 
зрелищных и спортивно- 
оздоровительных мероприятий в Центре 
психолого-педагогической помощи для 
детей и молодежи "Нур"(до 60 кв.м.)

1 час 5 000.00

30 Предоставление помещения для 
проведения культурно-массовых, 
зрелищных и спортивно- 
оздоровительных мероприятий в Центре 
психолого-педагогической помощи для 
детей и молодежи "Нур"(свыше 60 кв.м.)

1 час 10 000,00

31 Медиация 1 час 30 минут 1 500,00
32 Психологическая диагностика с выдачей 

заключения и рекомендаций
1 час 2 500,00

33 Ксерокопия документов страница 5.00

А.Н. Подовалов

Заместитель руководителя 
исполнительного комитета района 
по экономике


